ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2862/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
melhorias na sinalização horizontal assim como na vertical da ciclofaixa existente na rua
José Eugênio Muller,  principalmente do trecho entre a  rua João Gaya até a  rua Ciriaco
Meirinho, bairro Vila Operária.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de cidadão junto a este gabinete.
Relata que na atual situação em que a pavimentação da via se encontra, motoristas acabam
estacionando  veículos  sobre  a  ciclofaixa,  o  que  resulta  em  diversos  transtornos  aos
transeuntes.

SALA DAS SESSÕES, EM 21 DE SETEMBRO DE 2023

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - .